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bez úroku takovým študentům
nebo studentkám kteří vyhoví popjpd našich hochů

VZKAZ NÁRODA ČESKOSLOVENSKÝM

OSADÁM V EVROPĚ I AMERICE A

ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDÉ

než na hé řada přišla Xení ec ale

Čeho bát Druhý den však každý
chodil jako prkený neboť to na
každého účinkovalo My cle ned- -

žadavkům předepsaným v pravi- -

ech Výkonného Výboru jež tu
k těm kteří odjíždí z domova oali neboť jsme měli 48 hodin to jsou uvedeny a které necht

taždý kdo o výpomoc ucházet! seprázdno lczeu jsme po postěnou

jako Lazarové Ve čtvrtek bylossebou vzítL jsamýslí dříve pozorně sl přečte
Manifest ten přivezen z Prahy v nedávných dnech

i (Československá Tisková kancelář)
ž lépe V pátek měl poručík předCamp Dodge Iowa

30 červenec 1918 nášku o čistotě v armádě a vojen

ských povinostech V sobotu jsme

bodu vlasti abyste vítězili 1 Vlast

Vás zapřísahá abyste dobývali

národu jeho práv jako dosud

šířili jeho slávu abyste vy-

soko vdyěili prapor jeho cti!
Vaše vlast Vám žehná — pře-

svědčena že co hrdina vykonati
může že vykonáte Vy její chlou-

ba a její naděje l -

Vlast vzkazuje Vám 2e čeká na

Vás

TVlo poselství a vzkaz našeho

národa s nebezpečím vlastního ži-

vota přinesl z Čech počátkem čer-

vence Dr Lev Borský český po-

litický spisovatel a literát člen

výkonného výboru bývalé strany

státoprávně pokrokové a známý
svou veřejnou činností jenž se

nes večer jsem si umínil že
měh cvičeni v pochodech a to vI uYm ílrvnsflt dortis kterv isem

přestávkách Odpoledne hráli

jsme si všelijaké hry Hnedle

í " — X " I J

4i asi načal Je tomu asi
Vn eo moje maličkost byla po-- f

na do armády Uncle Sama

"Uchazeč — bez rozdílu po-

hlaví — musí býti českého pft

vodu mocen české řeči i české-h- o

cítění musí věsti slušný a

mravný život a vykázati se

schopnostmi k studiu

na vyšším učlelišti h"ijíinají
se jen přihlášky takových kte-

ří postrádají hmotných' pro-

středku k samostatnému studo-

vání Žadatel nechť zašle svoji

fotografii a ve své přihlášce zá-

roveň udá na kterém z vyšších

jsem zapoměl se zmínit že každý

Národ Československý všem

Vám vůdcům i vojákům bojují-cín- í

daleko od vlasti vzkazuje že

je na Vás hrdým!
Vůdcové národa i všichni jeho

občané sklánějí se před Vámi v

lásce! Vaši otcové a matky Va-

še žený a Vaše děti Vás zbožňují!

Jste jejich jedinou myšlenkou

jste jejich vírou a nadějí! Zapo- -

u ráno musíme slunit na naši

Zborova kteří jste poznali Štěstí

nepoznané dědy nepoznané otci

po čtyři sta let — bojovati a

jako "vojsko českosloven

ski!"
Obdivuje Vás kdož jste se vy-

znamenali na bojištích italských!

Zbožňuje Vás kdož jste v Sibiři

a v Rusku odhodlali sami vypo-

vědět i válku odvěkému nepříteli
svého národa — Germánstvu

dici slavíky i sirky a veškeré
ť('8cst'ho distriktu sešli jsme se

--JvBenson "fire hallu" kde jsme

N Alrželi instrukce ha naši cestu smetí musí být učistěno V nedě- -

i pak bylo prázdno Rano v 8
íBenson vsedli jsme do automo-I- n

ve kterých nás dovezli do 0- - íodin byla pobožnost methodistu

laptistťi atd" V poledne meh jsme mniflii na hlad a zalar luivz pn- -
fahy V půl jedenácté byl pro
a ObchoJui Komorou upraven

horlivě účastnil politického živo-

ta v Čechách za války zvláště vevvbornv oběd Kuřata brambo
jde zpráva o Vašich činech Jsou kdož jste sami na sebe vzali ukol

ry fazole omáčku chleba lomo- -

traně československé státoprávnílutftý oběd ve W U v duqo- -

nadu a zmrzlinu To kazdy sel- -
Í Ab nňm bvlo u oběda vese- -

šťastni e své bídě když zvědi ohromného dosanu vojensueno a

tajně že člen jejich rodiny bojů-- 1 politického — zachránit Rusko a

je v národní armádě! Jsou hrdi I

jeho čest! Zbožňuje Vás kdož
demokracie

pro nás připraven krátký dvakrát Každý jeden eo já vi-

dím si může každým jídlem žaivl
jrograi

jste provedli dílo v dějinách vo
nebol jsme se v a no- - Zoufalé poměry

in museli seřaditi u městské rad loudek přecpat a strava jo dobře

upravena Též o zábavu je zde
jenství jedinečné kdož jste obsa-

dili Sibiř a nyní obsazujete vý v celém Rakousku
lice Dívčí kvartet! Červeného

- néelišť Výkonným Výborem

schválených hodlá studovali

Dříve než pňjeka mu bude po-

volena musí na důkaz svých

schopností s úspěchem dokon Č-

iti aspoň půl ročníku práce v

toni ústavu Dále uvolí se žada-

tel dokončili plný akademický
běh a přivolí k tomu aby sprá-

va téhož učelíště o jeho prospě-

chu podávala občasné zprávy

Výkonnému Výboru
' '

Podpora uděluje se pouze stu-lentíí- m

kteří dají se zapsati do

kursů (běhů) akademických uči

ostaráno P "retreať to je v hodní Rusko!fvciíže zapěl nakolik krásných pi- -

Washington D C 7 srpna ---(i hod odp„ hrají base ball in- -

Milují Vás tam doma láskou

Vše by obětovali jen Rakousko nalézá se v koncích seloor ball boxují se i křížkuji —

tím neboť všichni jim závidějí!

Jako by nové šlechtictví se tvoři-

lo bez privilegií bez výsad šle-

chtictví rodin jež daly bojovní-

ky za věc národa! Nepočítají se

mrtví v rakouských řadách — ale

každá víska počítá své vojáky v

československé armádě Celý

se stydí když jeho pluk je

uveden v rakouské úřední zprávě
— ale národ jmenoval už Zborov- -

Zvláště jís á na rozloučenou

Slní všecky dojala Po zpěvu
ale nadšenou řeč měl 1 svými zdroji hospodářskými voKdyž se setmi je obrázkové di kdyby Vás mohli spaířiti kdyby

uslyšeli duněti Vaše kroky kdy jenskými a politickými a je silnévadlo Ve stanu Y M C A bra- -

'Dám kapitán— vysloužilec jenž
nám na rozloučenou přál šťastno!' možné že po příkladu Ruska buby políbili mohli Vaše pusky kdy-

by pohladiti mohli jícny Vašich
e fonograf někteří čtou jiní sc

a ví hrou v "Checkres" V pon le hledat i nejrychlejší cestu z
cestu a návrat do Omany Mezi

dél ! války dle depeší z Curychu semičil hvli vyvolaní ti kten jsouvšimnul?'a pravil: "Hoši
telských nebo inženýrských "A- - Sní jen o tom jak Vás uvítají došlých Ze všech částí duálníozeni v cizozemí Bylo nás 75

ftjsem si velkolepých příprav kte
kademickv kurs" jest v universit monarchie dělničtí delegáti přišliCvičili jsme zase pochody a brv

dcé pluky československými plu-

ky {Jardovými

Hrdě potlačují slzy a svůj bol
írA íiVivctnií ui vňí od iezd Jdě- -

V 11 -
až sc vrátíte slávou pokryti do

svobodné vlasti Každá víska

chce vztyčiti pomník na němž vy

lo Vídně a zde bez výjimky projako minule V úterý (to je dnes
te statečně kam vus vola vaše

hlásili že v Rakousku zavládnekdyž uslyší že syn neb muž padl

ních seznamech obyčejně označen

takto: "Colleglate Course" "Col-leg- o

of Liberal Arts" "Oo11p&c

of Arts and Sciences" V tomlp

svatá povinnost a nezapomeňte 0 píši tento dopis) jsme zase by- -

vyvoláni a šli jsme sí vyzved- - chaos a anarchie nedojde-l- i zahvza vlast v řadách československé ryta budou jména Vaše pro věč-

ný příklad potomstvu!
Vám vojsku československému

k zakončení války Celé distrikty
! tradici amerických vojům A z- na- -

zpět se navrátíte- - po vyplnění va- - noilt uruny ooeuiiMv) ni ih""1
jsou bez potravin a uhlí pro na

ho vojska Jsou slepí ke všemu

cosc netýká Vás Jsou hluší ke

lžím jež Šíří rakouské úřady ne
li jsme žádost a příští týden přiřeho úkolu připravíme varn tako

stávající zimu nemůže býti získáiede sem soudce z I)es Moines
vou slávu jakou Omaha co stojí

vzkazuje vlast lásku bezměrnou!
# #

Vděčnost vzkazuje národ Vám
boť jejieh víra ve Vás je bezměr- -

odpřísáhne nás Z Campu Dodse
(ieviděla" Odměnili jsme ho

Z ruky do ruky jdou novinyí ft divise do řrancie Az

no ani v dolovníeb distriktech —

Delegáti oznámili jak sděluje de-

peše že v některých distriktech
lidé zmírají hladem Čmrtnost je

bouřlivým potleskem a za krátko
Čechoslovákům v cizině!

když přinesou zprávu o Vás Odnd iednu zabereme v kasárnách

běhu se vyučuje předmětům: Mo-

derní a klassické řeči a literatu-

ry dějiny filosofie národohospo-

dářovi vědy exektní a přírodní
V běhu učitelském a inženýrském

se vyučuje předmětům příslušným

oněm povoláním
Zvláště jsou posluchači upozor-

něni na naprostou nutnost důklad

né přípravy a dokonalého před-

běžného vzdělání v 'jmunatieké

úst k ústům z Prahy po nejzapadnastoupili jsme cestu k radnici

Tam již na nás čekaly členkynč jejich místo Též tento týden ob Vděčně vzpomíná pomoci Vás

v Americe kteří jste v těžkých
dobách začátečních věnovali svůj

leji! vísku krkonošskou a slovenIržíme uniformu Nase karante obrovská a epidemie řádí po celé

říšiod Červeného kříže které pnda- -
skou nesou poslové zprávy ježbude trvat-jes-

t e asi čtrnáctnarovalv nás cukrovinkami cigáro maietek věci národní! Vděčně
veřejně nesmějí byt i známy L

lni a tak íiemůžeme jít si nic kou
tami tabákem a francouzskou u- -

vzpomíná kolonií svých na Ruskusměv blaha a radosti jde národem
nit a to iest pro nas dlouhá chvi- -

Čebnicí Většinou rekruti byli ob l 1

v takový den Stisk ruky a po ve Francii a Anglii Nemůže za-

pomenout že Vy všichni z Daleklopeni svými přáteli kteří na ně lo Zítra bude u naši set umy prv-

ní prohlídka a proto musíme se m hled praví s dostatek co ústa říanffličině neb na tuto klade dů
hrdé pohlíželi" a říkali: "Hoši ké Asie Jižní Afriky i jižní Ameraz každé vyšší učeliště a posluni němraviti Jeste iednu vec
řkoda že nemůžem' jet s vámi!

riky jste plnili plně co velelo
ci nesmějí — že přišly dobré zpra

vy od Vás a o Vás

# #

htél bvch pro dohro pnstieh bran vhaě sám měl by pociťovati důle-

žitost dokonalé gramatické znaloHodina uplynula jako 'mžikem Vám Vaše národní svědomíi r v 1 ' v t '
cu říct a to je: hciyz oujizutrc Ziislnhuiete abv jména Vásdvanáct hodin jsme se hnuli k

veinle sebou olmoseuější šaty lež
i y

sti řeči která jest v této zemi ob

vykloň a které se výhradně pou

Japonský premiér
o zakročení v Sibiři

Tokio 7 srpna — Premiér hra-

bě Terauchi v rozhovoru o akci

spojenců v Sibiři prohlásil že Ja-

ponsko učiní další vojenská opa-

tření jestliže postavení Čechoslo-

váků bude toho vyžadovat! Pre-

miér naznačil že Japonsko může

přijati vhodná vojenská opatření
k čelení rakousko-němeekém- u ne-

bezpečí na dálném východě jest-

liže potrvají přítomné chaotické

poměry na Sibiři déle

nádraží Ulice přeplněny ityly li všech vojáků i politiků byla vyBlížily se Vánoce 1917

zpráv z Ruska nebylo lze u:třevícc Když ne takové veintV dem ktěrý nám přál šťastnou ee ryta do dělo viny Neboť y jste7Ív'i T)ří všech přednáškách V
ssebou khaki kalhoty nelni o ve

ybudovali vlastní armádu! Vy
mnohých případech ukazují se Česíu a brzký návrat Většinou

námi šli až k nádraží kde na ná jste vydobyli uznání neodvisléhoalls leden ve stanech si šaty ziu

í Též dvě khaki košile neb Ští posluchači býti slabými v tom
státu Československého!

to předmětu ano i liekteri propadraií čekali až vlak vyjel Prošli

israe nádražím a hned vstoupili modré takv ujdou dvoje spodní
Vy teprve jste smyli hanbu

dávají v různých předmětech pránwulbi i)si 'i nárv punčoch mý čtvřstalctého otročení I Vy teprdo vozil Vlak sešlá val z deset i íil- - 11 Kfn ii vě následkem nedostatečné pří
ve se smíte nazývali "potomkylilo iiicinneK zriauui muvu j"n

šek 2 utčrákv 1 na nádobí karta pravy v anerličině a tudíž Výkon
vozu Za braní "Star Spangled
Banner" vlak hnul se z nádraží a Husitů!" Vy jste teprve vydobili

in-
- Vvbor iest mi cen klasti vetsi

na zuby a též paste Karta národu práva nejvyššího právabouřlivé "Oood by Omaha" ne
dáraz na tento požadavek a odpr

iia boty a leštidlo doplní co vo
K zvýšení věku pro

pro vojenskou službu

neslyšet Národ se rděl za Ru-

sko bolestí a studem žily smutně

československé země

Štědrý večer — Pod stromkem

národa ležel dar jediný dar! De-

kret o utvoření Československé

armády ve Francii ! Všechny po-

klady světa byl by národ nevy-

měnil za tento dar' O jnké to

pak byly Vánoce!

Nebylo eo jíst — ale byla armá-

da ! Naše vlastní vojsko s naším

praporem ! Takovýchto vánoci

nezažily Čechy po staletí!

Nebylo čím topit — ale v Če-

chách byl žár! Žár nadšení a ště-

stí nevylíčitelncho! Objímali se

lidé plakali radostí a usmívali se

via vlastní stát Vy teprve jste že

leznou vůlí po svobodě statečno
slo se od nás k lidem na mostě se

hemžícím a líteří mávali klobouky iHt nutně notřcbti ie Stmívá sr ručiije aby uchazeč měl vysvěd-

čení z uznané školy střední

Hifíh Hchool) aneb jiné
i proto musím ukončit dopis -

stí svou vynutili uznání národaa kapesníky až jsme jim zmizeli

z očí Až do Atlantic City la Pozdravují moje drahé doma ne-

boť vím že tento dopis budou číst školv teto se rovnající
vlak jel pomalu Měli jsme asi 10

bezejmenného po tři sta let! Vy

teprve vybojovali Jste národu Če-

skoslovenskému čest ztracenou

po staletí! Otroky jste se zrodili

Přednášky studentů dějí se na
Též všecky známé v Omaze i v Ne- -

minut oasu vyjít z vlaku a kazdy zvláštním formuláři který se kaž- -

Washington D C 7 srpna —

Provost maršál generál Crowder

žádal o okamžité přijetí admini-stračníh- o

programu o zvýšení sí-

ly mužné který byl předložen v

obou zákonodárných domech a

navrhl by dne 5 září konány by

toho využil Byli asi dva kteří sc
lémifzadatcli ochotně na požádá — ale Vy jste rozbili pouta otro

nazpět do vlaku nevrátili Co j ní zašle a musí bytí v rukou Vý
JeJtá dovedeme si nředstaviti Po

ras''e kde mne znají Zůstávám

Jcrry Malec

Co 32 163 Depot Jfrg 8 Baf

Camp Dodge Iowa

Ctěný příteli! Dopis Váš budou
i" ? i ?!: :

cká! Porobu jste dědili po otcích

— ale svobodu zdědí po Vás Vašekonného Výboru do 1 znít l!)18

ÍVstě bylo pozorovat krajinu kte
V žádosti nechť každý žadatel ví vírou skály pevnější! ly registrace 13000000 mužů veděti!ri bvla na kosť vvpráhla' Xežli
dá adresy krajanů učiteln neb Čechy hladovící a mrznoucí hlc- - věku od 18 do 45 let jichž jména

jsme dojížděli k Pes Moines za
dělv tam za hranice vlasti Jejichnejen vaši (inizi ooiua i im i mi:

příznivců "Pokroku" kteří doposud se nenalézají na sezna-

mu z něhož jest možno vybírativděčné šťastné oči hledaly tohočalo pršet a vzduch se ochladil

což bylo pro nás značnou úlevou zvláště dopisy našich dobrých ho

profesorů kteří mohou o rem po-da- ti

zprávu a jej odponičiti Do-

pisy dotazy a žádosti o půjčky
na tajemníka takto:

muže pro povinnost vojenskou —
V městě tom vystoupili jsme chu s pochopitelným zájmem čtou

Proto do velké míry zavděčíte se

jenž je jim vůdcem zosobněním

vedení politického jenž je jejich

praporem a heslem — Masaryka!
Generál Crowder prohlašuje že

je nutno jednati rychle jinak by
vlaku a pochodovali k elektrické

dráze která vede do Campu Mě všem icdyz priieznosnie ouio-i--
-

Šeptaly jméno toho kolem ně

P A Koráb

Iowa City Iowa
Za Výkonný Výbor Matice Vyš

bylo nutno prováděti týdenní re-

gistrace mladých mužů dosáhnuv- -stem pochodovali jsme ve čtyřstu

pech a jistě každý věděl že jsme šího Vzdělání x3 íeh 21 roku svého věku
z Omuhv Na nadrnzi cekal na

hož se kupí v lidu už zkazky a

legendy Šeptaly jméno jeho s

úctou a láskou Viděly před se-

bou psance který prchl z vlasti v

době kdy česká otázka neexisto

B Simek předseda

P A Koráb tajemníkvM vlak zvlášť pro vojsko užívá

dopisování pokračovat Přijmete
náš pozdrav s přáním by vám

vojna šla k dubu a zdar vás všu-

de provázel !

i$ vt (jř

FUILERTON NEBIL 1 srpna

1918 — Ctěná redakce! Přilože-

né zasílám předplatné ňa "Po

Finsko-rusk- á mírová
ný a unášel nás k našemu příští
mu domovu Jeli jsme'ai pat vala Viděly tříletou práci jehoVÝSLEDEK VOLEB MV V konference v Berlíně

Amsterodam 7 srpna — Delenáct mil když zpozorovali jsme a jeho spolupracovníků práci těž-

kou beznadějnou z počátku kdybílé stany v polích postaveno

každý z ná věděl co ty známe musili porážel i nepochopení král -
gáti vlády finské a ruské zahájili
konference v Berlíně za účelem

uzavření mírové smlouvV mezi

Výkonný výbor Jlatice Vyššího

Vzdělání ve výroční své schůzi

konané due 0 srpna 1918 sčítal

krok" který mně správně dochá-

zí a na který se vždycky těšíme
nají Že jsme se nezmátli jsme kozrakosf a lhostejnost světa

Ivli sami přesvědčeni Mak za
Ruskem a Finskem dle zpráv semhlasy odevzdané pro čekance do Bývalé psance vidf dnes vlast

diplomaticky uznanými zástupci došlých Dr William von Stummpískal a za krátko' vjeli jsme do

"campu Každý chtěl být první
Výkonného Výboru a shledal že

následující obdrželi největší po svými u spojeneckých vlád vidí
německý podsekretář zahranič

venku a netrvalo to dlouho co ně ve skutečnosti první vládu česko ních záležitostí zahájil konferenčet hlasů :

Počasí v tomto okolí bylo letos

nepříznivé Na jaře byla velká

horka a sucha tak že zahrádky
tu koukají špatně Brambory a

pšenice jsou na tom též špatně
Korná ta se ještě doposud drží a

slibuje pěknou úrodu jestli na ní

něco ještě nepřijde Dnes právě

slovenskou po staletíchco pře 800 mužů pochodovalo k

Nejste dědici — jste tvůrci no-

vých Čech ! Vše to Vám vzkazuje
Vaše vděčná vlast !

Vlast — stará svou čistotou a

svou poctivostí ale nová — du-

chem ! Odcházejíce opustili jste
vlast—děcko a vracejíce se nalez-

nete vlast-muže- ! Nepoznáte ji
jak se změnila!

Nové Čechy k Vám mluví z pro-

volání českých spisovatelů z de-

klarací Českých poslanců z 10

května 1917 z 6 ledna 13 dubna

a 16 května 1918

Mluví k Vám z přísahy celého

národa z 13 dubna Mluví z řečí

poslaneckých ve vídeňském parla-

mentě a delegacích

Projevují se dojemně v Národ-

ním Divadle při představení Li-

bme v divadle Vinohradském při

pění naší národní hymny slepcem
v staré Tylově hře v koncertech

při Smetanově "Má vlast" Pro-

jevují se na schůzích žen jako na

schůzích mužů

Není ženy která by chtěla obě-

tovat věc niroda své přirozené
touze po shledání se svými drahý-
mi zachráněnými již z hrůzy vál-

ky Není ženy která by dala

přednost míru za každou cenu

před válkou dále trvající Není

nikoho kdo by obětoval věc ná-

roda svému osobnímu blahu
Nové Čechy — toť vůle vydrže-t- í

bojovati vítěziti pokud nebu-

dí1 národ Československý svobo-

den ! Toť odhodlání — neustati v
obětech pokud se "nevrátí sprá-

va věcí Tvých k Tobě národe!"

Tyto nové Cechy Vám vzkazují

prohlídce Kli jsme kolem eer
ci řečí v které prohlásil že ně-

mecká vláda bude mít i své zá-

stupce ve všech zasedáních aby

Jak dívají se jejich oči dnes

když zvěděli o uznání státu ČeLfeh kasáren a meli jste videi

pomáhali delegátům k dosaženíty černochy povykovat Smáli s

a žertovali Byli asi rádi že i bí

skoslovenského státu samostat-

ného suverénního nejen Francií
ale také Amerikou Itálií a An

zase sluníčko praží že je to jedna dohody jež byla by vzájemně
lí isou v hojném počtu odváděni

Prohlídka trvala od 6 do 11 hodin

v noci Odtud jsme pochodoval

Prof B Aimeik Iowa City la
W V Severa £edar Rapids la

M W Houser Cedar Rapids
Do Dozorčího Výhním obdržel:

největší počet hasft následující:
Jan Pecha Chicago Til

Mil Burešová Omaha Ncbr
A J Čejka St Louis Mo

Proto jsou tito jmenovaní ěle

nové M V V řádně zvolenými
do svých úřadů — do Výkonného

Výboru na Čtyři roky-- a do Dozor

Čího Výboru na dva oky
Matice Vyěšiho Vzdělání

P A Koráb tajemník

Americký admirál

glií f Jak velebí vlast politické
vůdce kteří jí vydobyli statku

nejsvětějšího !

Četu a obdiv vzkazuje Vám ná-

rod Váš svým vůdcům [oliti- -

iUh bfléeh stanů asi jednu

je ve Vladivostoku
H' nwmm ' ~

míli od hlavních kasáren vzdále

iivch Kuchaři měli pro nás při

radost a teploměr ukazuje 100 ve

stínu Pěkné pozdravení na re-

dakci a všecky známé —

John Štěpán

Ctěný příteji! Díky za zaslaný

obnos a potěšitelné uznání naše-

mu časopisu Zavděčíte se čte-

nářům když častěji dopisem do

"Pokroku" zavítáte
! i

VYHLÁŠKA ČESKÝM

ekvm!
chystanou chutnou večeři která Washington D C 7 srpna —

Admirál Knight velitel americ-

kých námořních sil na asijské
straně nalézá se již ve Vladivo

naplnila nas prázdné žaludky
Postele byly pro ná připraveny Vám pak vojákům své armády

v Rusku Itálii a ve Francii vzka-

zuje národ svou vroucí lásku a
íenom yraz se museli přihlásit pro

stoku se svou vlajkovou lodí a jedvě těžké deky Naše setnina ma

7 4íí stanů po 8 mužích Jsou zde svůj obdiv!

f Finové udělili řád
císaři Vilémovi

34 setniny nováčíkft a někteří ma

jí 8Ž 60 stanů Čítají zde así 15

000 novářkft a to z Nebrasky o

Matice Vyššího Vzdělání v tto
době opětně přijímá přihlášky če

Národ hrdý na Ván nemá slov

aby vyjádřil jak Vás obdivuje a

jak miluje Vás vůj sen ivou vi-

dinu jož konečně stala sebcu Dakot a Montany Ráno jsme

vstávali v 5:45 hod a tak to jd
ských posluchačů obojího pohla-

ví kteří mají nadání i touha ve

studiích pokračovati nebo tyto

ve spojení dvakráte denně 8 ná-

mořním odborem ve "Washingtn-n- ž

Admirál tpolupraeovati bude
s vojenskými autoritami v prová-
dění přijatého programu použí-

vaje k tomu lodí své flotily Ne-

bude žádného ozbrojeného odpo-

ru proti vylodění vojáků meziná-

rodní výpravy ve Vladivootoku

ježto přístav je ovládán japonský-
mi a anglickými námořními a vo-

jenskými sbory

Obdivuje Vás bezejmenné legina denním pořádku V úterý byla

78e prohlídka a zápis Ve trdn
bylí jsme očkováni a pod hpatku

Amsterodam 7 srpna — Ber-

línský časopis Norddentsche Zob

tunpr praví že císař Vilém přijal
finskou deputaci která odevzda-

la mu finský kříž svobody Císař

ve své děkovné řečí prohlásil že

Finové s Němci bojují společně

pro věc finské svobody

dokončit! avšak nemají hmotnýeb

prostředků k doažcní svého cíle

Částka nepřesahující $2"0 n-- i jed

gvó poselství! Xárod nádherný
velikostí ducha krásný svým

srď-ce-
m

a svými city úctyhodný svou

železnou vůlí

Národ jedinečný ve všem Vám

vzkazuje abyste bojovali za svo- -

onáře francouzských bojišf Vás

stejně bezejmenné rozvěděíky z

Ruska a Srbska!
Klečí na kolenou jak rozkázal

Brusilov před Vámi hrdinové od

vtfřflíli ním nčiakr crnm Nč

notlivý Ěkolní rok akademickéhokteří v toho báli a así 10 iich

naší setninv omdlelo - - někteří běhu zapůjčí se na čestný závazek


